


# Voorbeeldcase ADR Tankvervoer



U bent chauffeur van een trekker met oplegger waarmee een tankcontainer wordt vervoerd.  
U vervoert daarmee de goederen die op het vervoerdocument staan.

VRACHTNOTA (B1)		FRANCO		BEVRS. CODE	
voor afzender				netto vr. omz.bel. vr. incl. o.b.	
afzender <b>CBR Rijweg BV</b> Rijbewijsstraat 66 1110 VV Examenstad		afh.			
		vracht			
		totaal			
aan <b>Autobedrijf BV</b>		vrachtspecificatie/code vervoerder			
straat <b>Rijexamenlaan 444</b> te <b>9908 AA Geslaagdenstad</b>		postcode vermelden a.u.b.		 Auteursrecht: sVa / Stichting Vervoeradres, Den Haag	
comp.nr afz.	frankeringsvoorschrift		het vervoer geschiedt op de door sVa / Stichting Vervoeradres ter griffie van de arrondissementsrechtbank te amsterdam en rotterdam gedeponeerde algemene vervoercondities 2002, laatste versie.		
code 1e verv.	per		Conform Regeling wegvervoer goederen - CBR/ST/DAJ-2009/29/sectie/DAJ		
code 2e verv.	verder per				
merken en/of nrs	aantal	verpakking	inhoud (soort der goederen)	bruto gew. in kg	
Tankcontainer CCVU-123124/5			UN 1809 Fosfortrichloride, 6.1 (8), I, (C/D)	19.200	
totaal aantal colli		totaal bruto gew.			
plaats van afzending			datum		
<b>UZ0109103</b>		niet voor rembourszendingen in de vracht is verzekering niet begrepen		aankomststempels op achterzijde van het A1-deel	

BEWIJS VAN ONTVANGST (B2)		
voor afzender		
afzender <b>CBR Rijweg BV</b> Rijbewijsstraat 66 1110 VV Examenstad		
aan <b>Autobedrijf BV</b>		
straat <b>Rijexamenlaan 444</b> te <b>9908 AA Geslaagdenstad</b>		
comp.nr. afz.	frankeringsvoorschrift	
code 1e verv.	code 2e verv.	per
handtek. en datumstempel vervoerder voor ontv. der zending met gelijkgenummerde vrachtbrief		
niet verzekerd		
↻ paraaf vertrek		
aantal colli	gewicht	
datum	inhoud	
<b>UZ0109103</b>		

1. Door welke tunnelcategorieën is dit vervoer **niet** toegestaan?

- A. A, B en C.
- B. A, B, C en D.
- C. C, D en E.

Juiste antwoord: C

2. De tankcontainer heeft een inhoud van 20.000 liter en heeft geen slingerschotten.  
Met hoeveel liter moet de tankcontainer ten minste gevuld zijn?

- A. 75%, dus 15.000 liter.
- B. 80%, dus 16.000 liter.
- C. 98%, dus 19.600 liter.

Juiste antwoord: B

3. Met welke veiligheidsvoorziening(en) kan de tank als hermetisch gesloten worden beschouwd?

- A. Een veiligheidsventiel, voorafgegaan door een breekplaat.
- B. Een beluchtingsventiel.
- C. Een ontluchtingsventiel met vlamkerend rooster.

Juiste antwoord: A

4. De tankcontainer heeft tankcode L10CH. Wat voor opening onder de vloeistofspiegel mag de tank hebben?

- A. Een opening waarop een bodemventiel is gemonteerd.
- B. Een opening waarop een eindafsluiter is gemonteerd.
- C. Een reinigingsopening.

Juiste antwoord: C

5. Voor welk van de gebruikte voertuigen moet een certificaat van goedkeuring zijn afgegeven?

- A. Voor de trekker en voor de oplegger.
- B. Alleen voor de trekker.
- C. Alleen voor de oplegger.

Juiste antwoord: A